
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

18.05.2023.         sēdes protokols Nr.6., 4.p.  

LĒMUMS Nr.312 

Par saistošo noteikumu Nr.2023/2 

 “Par teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu Aizkraukles novadā”    

precizēšanu          
 

Aizkraukles novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) ir saņēmusi un iepazinusies ar Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – VARAM) 13.03.2023. atzinumu 

Nr.1- 18/1469 par VARAM iebildumiem par Aizkraukles novada domes 2023.gada  16.februāra 

saistošajiem noteikumiem Nr.2023/2 “Par teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu Aizkraukles 

novadā” (turpmāk – saistošie noteikumi).  

Pašvaldība ir pārskatījusi saistošo noteikumu regulējumu un paskaidrojumā rakstā ietverto 

informāciju, attiecīgi veikusi labojumus un precizējumus saistošajos noteikumos, kā arī 

papildinājusi paskaidrojumu rakstu atbilstoši VARAM atzinumā norādītajiem ieteikumiem. 

Pašvaldība kādā saistošo noteikumu daļā ir saglabājusi sākotnējo redakciju. Proti, Pašvaldība 

nepiekrīt svītrot 6.2.apakšpunktu (precizētajā redakcijā 5.2.apakšpunkts), jo neuzskata, ka 

Pašvaldībai būs ierobežota iespēja pierādīt administratīvā pārkāpuma sastāvu. Vienlaikus 

Pašvaldība nepiekrīt svītrot 6.5.apakšpunktu (precizētajā redakcijā 5.4.apakšpunkts), jo Pašvaldības 

ieskatā šis regulējums atbilst Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra 

noteikumos Nr.906 “Dzīvojamās mājas sanitārās apkopes noteikumi” 4.punktā ietvertajam 

pilnvarojumam un nav pretrunā ar to. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu, 

45.panta pirmās daļas 3. un 4.punktā, 47.pantu, Ministru kabineta 2014.gada 19.augusta noteikumu 

Nr.500 “Vispārīgie būvnoteikumi” 158.2.apakšpunktu un Ministru kabineta 2010.gada 

28.septembra noteikumu Nr.906 “Dzīvojamās mājas sanitārās apkopes noteikumi” 4.punktu, ņemot 

vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

11.05.2023. atzinumu, atklāti balsojot: ar 15 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Uldis 

DZĒRVE, Ingūna GRANDĀNE, Elita KAŅEPĒJA, Leons LĪDUMS, Aigars LUKSS, Jurijs 

MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Arvis UPĪTS, Evija 

VECTIRĀNE, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS), “PRET” - nav, 

“ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt precizētus Aizkraukles novada domes saistošos noteikumus “Par teritorijas 

kopšanu un būvju uzturēšanu Aizkraukles novadā” un paskaidrojuma rakstu (pielikumā).  

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Kancelejai saistošos noteikumus un 

to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par 

pieņemto saistošo noteikumu tiesiskumu vai pašvaldībai likuma noteiktajā termiņā atzinums 

nav nosūtīts, uzdot Aizkraukles novada pašvaldības administrācijas Kancelejai saistošos 

noteikumus nosūtīt publicēšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā  nākamajā dienā pēc to izsludināšanas oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 



2 

 

5. Saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā uzdot Aizkraukles novada pašvaldības 

Administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt pašvaldības mājaslapā internetā 

www.aizkraukle.lv.  

6. Atcelt ar Aizkraukles novada domes 2022.gada 21.jūlija lēmumu Nr.447 (sēdes protokols 

Nr.16., 10.p.) apstiprinātos saistošos noteikumus Nr.2022/23 ”Par teritorijas kopšanu un 

būvju uzturēšanu Aizkraukles novadā” un paskaidrojuma rakstu. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

Kasparam SNIEDZĪTIM. 

                        

Pielikumā: Saistošie noteikumi Nr.2023/2 “Par teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu 

Aizkraukles novadā” un paskaidrojuma raksts, pavisam kopā uz 13 lp. 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

 


